
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338324 

 

annamaria.volpe@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Affari Generali 
Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe 

 

Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali 
Responsabile dott. Marco Baudille 
 

Unità Organi Collegiali 
Responsabile sig. Giuseppe del Vecchio 

 

 

                           Oggetto:  SOSTITUZIONE RAPPRESENTANTE DEGLI STUDENTI NEL 

NUCLEO DI VALUTAZIONE DI ATENEO. 

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 700 - 2016, prot. n. 15953 – I/13 del 30.05.2016, con il quale è 

stata disposta la nomina del sig. Luigi Vincenzo Pastore quale 

rappresentante degli studenti deputato a far parte del Nucleo di 

Valutazione di Ateneo, con decorrenza dal 15.06.2016 e per il biennio 

2016/2018; 

TENUTO CONTO che il sig. Luigi Vincenzo Pastore, in data 30.10.2017, ha conseguito la 

laurea magistrale in Medicina e Chirurgia, come da comunicazione 

trasmessa dalla competente struttura dipartimentale in data 16.11.2017; 

VISTO l’art. 14, comma 3, lett. a), del Regolamento Generale di Ateneo 

secondo cui “Si verifica la cessazione anticipata del mandato delle 
cariche degli Organi di Ateneo: a) in presenza di una causa di 
decadenza per cambiamento di status, per perdita dei requisiti per 
l’eleggibilità e negli altri casi previsti dalla normativa vigente…”; 

ATTESA, quindi, l’esigenza di procedere alla nomina di un nuovo rappresentante 

in seno al succitato Consesso; 

VISTO l’art. 42, comma 1, lettera d), dello Statuto, che prevede che “nel caso di 
anticipata cessazione dalla propria carica di un componente elettivo di 

UNIFGCLE - Prot. n. 0031556 - II/11 del 17/11/2017 - Decreto del Rettore - 1335/2017



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338324 

 

annamaria.volpe@unifg.it 

www.unifg.it 

un organo collegiale, subentra, per lo scorcio residuo del mandato, il 
primo dei non eletti che ne abbia titolo…”; 

VISTO l’art. 31, comma 2, del Regolamento Generale di Ateneo, relativo alla 

procedura per l’elezione dei rappresentanti degli studenti iscritti presso 

l'Università degli Studi di Foggia nel Nucleo di Valutazione di Ateneo, 

che prevede l’adozione del sistema elettorale maggioritario; 

VISTO l’art. 14, comma 4, del Regolamento Generale di Ateneo, in base al 

quale negli organi collegiali, se l’elezione avviene con il sistema 

maggioritario uninominale, in caso di rinuncia dell’eletto o di cessazione 

anticipata del mandato, la surrogazione, ove possibile, avviene con 

riferimento al primo dei non eletti per il quale persistano i requisiti di 

eleggibilità; 

ATTESO che, dai risultati delle votazioni relative alla procedura in questione, 

risulta essere prima dei non eletti la sig.ra Silvia TEDESCO; 

CONSIDERATO che per la predetta sig.ra Silvia TEDESCO sussiste la permanenza dei 

requisiti per l’eleggibilità come risulta dalla relativa certificazione 

acquisita agli atti il 16.11.2017,   

DECRETA 

- il sig. Luigi Vincenzo PASTORE decade dalla carica di rappresentante degli 

studenti deputato a far parte del Nucleo di Valutazione di Ateneo; 

 

- di nominare, in sostituzione del sig. Luigi Vincenzo PASTORE, la sig.ra Silvia 

TEDESCO quale rappresentante degli studenti deputato a far parte del Nucleo di 

Valutazione di Ateneo, con decorrenza dalla data del presente decreto e sino al 

14.06.2018; 

 

- la composizione del Nucleo di Valutazione di Ateneo è, pertanto, così modificata: 

 

1. Prof. Tommaso MINERVA  

 (Presidente - esperto esterno all’Università degli Studi di Foggia); 

2. Prof.ssa Antonella PAOLINI 

 (esperto esterno all’Università degli Studi di Foggia); 

3. Dott.ssa Emanuela STEFANI  

 (esperto esterno all’Università degli Studi di Foggia); 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338324 

 

annamaria.volpe@unifg.it 

www.unifg.it 

 

4. Prof. Corrado CROCETTA  

 (docente dell’Università degli Studi di Foggia); 

5. Sig.ra Silvia TEDESCO 

 (studente dell’Università degli Studi di Foggia). 

 

- il mandato degli esperti esterni all’Università degli Studi di Foggia e del docente 

dell’Università degli Studi di Foggia decorre dal 11.05.2016 e avrà termine il 

10.05.2020; 

 

- il mandato dello studente dell’Università degli Studi di Foggia decorre dalla data del 

presente decreto e avrà termine il 14.06.2018. 

 

 

 
                                                                                                         

          IL RETTORE 

              prof. Maurizio RICCI 

 
 
 
 
 
 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2017-11-17T12:36:48+0100
	Ricci Maurizio




